



ประกาศเทศบาลตำบลบางเสร่
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลบางเสร่ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล
๓๒ (แยกขวา ๒) (เสนอโดยชุมชนเกี๊ยะแก้ว-ห้วยลึก) งบประมาณ ๖๐๑,๐๐๐.-บาท (-หกแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและเห็นชอบ
กำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน งบประมาณ ๕๑๗,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)
นายกเทศมนตรีตำบลบางเสร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล ๓๒ (แยกขวา ๒) (เสนอโดยชุมชนเกี๊ยะแก้ว-ห้วยลึก)
ต.บางเสร่ อ.สัตหีบ จ.ชลบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเสร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๖๐๑,๐๐๐.-บาท (-หกแสนหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑๗๘.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม.หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๗๑๒.๐๐ ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสร่)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๑๗,๐๐๐.-บาท (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑-แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒-แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายกิตติพล คำบุศย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายยุทธเดช สกลทอง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสุรชัย คงทอง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายคมกริช พฤษษา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๖ นายชัยยงค์ คำดี	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ


หนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ ปช ๐๐๓๕/ว๐๐๐๖ ลงวันที่ ๘ กรกฎาคม ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. ขอบเทศบาล 32 (แยกขวา 2) (เสนอโดยชุมชนบึงคันบัว - หัวเหล็ก) ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 178.00 ม.
 หน้า 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 712.00 ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเสด็จ)

ฝ่ายงาน กองช่าง สถานที่ยกก่อสร้าง ตำบลบางเสด็จ อำเภอเสนา จังหวัดสุพรรณบุรี
 ประมาณเนื้อที่ 716 ไร่ 2562 ตารางวา แบบเลขที่ 1/2562

ลำดับ	ประเภทงานทาง	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F (F _N)	ราคาตกลง (บาท)	
					ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาตกลง
1	งานดิน								
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง	1.1 งานวางป่าขูดคอ	ตร.ม.	712.00	3.47	2,470.64	1.3624	4.73	3.36
		2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	142.40	495.42	70,547.81	1.3624	674.96	96.11
		2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	35.60	537.00	19,117.20	1.3624	731.61	26.04
3	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	3.1 คอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	712.00	398.28	283,575.36	1.3624	542.62	386.34
		3.2 Expansion Joint @ 50.00 เมตร	เมตร	8.00	127.17	1,017.36	1.3624	173.26	1.38
		3.3 Contraction Joint @ 10.00 เมตร	เมตร	60.00	50.90	3,054.00	1.3624	69.35	4.16
รวมค่างานต้นทุนงานทาง						379,782.37			
Factor F (F _N)						1.3624			
รวมค่าก่อสร้างงานทางเป็นเงิน						517,415.50			517,415.50

(ลงชื่อ)

 ผู้ประมาณการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบางเส่ย

ฝ่ายก่อสร้าง

กองช่าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอบเทศบาล 32 (แยกขวา 2) (เสนอโดยชุมชนเก็ดแก้ว - ห้วยลึก) ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 178.00 ม.

หนา 0.15 ม. หรือคิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 712.00 ตร.ม. (ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบางเส่ย)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางเส่ย อำเภอสังขะ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 16 ส.ค. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
				รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานทาง	379,782.37	1.3624	517,415.50	
สรุป	รวมราคาก่อสร้าง			517,415.50	
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			517,415.50	
	ปรับราคาเป็นเงิน			517,000.00	
(.....) ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน (.....)					
	ขนาด หรือเนื้อที่	712.00	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	726.12	บาท/ ตารางเมตร		

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

ความเห็นของคุณผู้ประกอบการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธเดช สุกบุญจง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย คงทอง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(จ.อ.โสธร วงศ์ปราโมทย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกริช พุกษา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยยงค์ คำดี)

เสนอ นายกเทศมนตรี

เห็นชอบ

ความเห็นอื่นๆ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเพ่ง บัวหอม)

ปลัดเทศบาลตำบลบางเส่ย

ความเห็นนายกเทศมนตรี

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสมจิตร นิมสุวรรณ)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเส่ย

เสนอ ปลัดเทศบาล

เห็นชอบ อนุมัติและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายกิตติพล คำบุญชัย)

ผู้คำนวณรายการกองช่าง